β Mss. μετέρχονται. Unus ms. μοσι καὶ τῆς ἡμεδαπῆς τὴν ἀλλοδαπήν.

DE INSTITUENDA SECUNDUM DEUM VITA, ET IN ILLUD, ANGUSTA EST PORTA (*Matth. 7. 14*),
ETC.: ITEM EXPLICATIO ORATIONIS, PATER NOSTER (a).

1. Omnis Scripturæ divinitus inspiratæ lectio animam adhibentibus piæ religionis notitiam affert: veneranda autem evangeliorum Scriptura præstantioribus documentis excellit: quæ enim in ea efferuntur dicta, supremi Regis sunt oracula. Quamobrem his, qui dicta ejus accurate non observarint, horribile impendit supplicium. Si enim is, qui terrenarum principum leges transgreditur, indeprecabiles omnino pœnas luet: quanto magis qui cælestis Domini jussa detrectat, intolerandis cruciatibus afficitur? Quia igitur magnum est incuriæ periculum, summa cum diligentia jamjam lectis attendamus. Quæ sunt autem illa? *Angusta est, inquit, porta, et arcta via, quæ ducit ad vitam: et pauci inventiunt eam (Matth. 7. 14.)* Et rursus: *Lata est porta, et spatiosa via, quæ ducit ad perditionem, et multi sunt qui transeunt per eam. (Ib. v. 13.)*

Corporis cura animi curæ postponenda. — Horum ego frequens auditor verborum, hominumque studia cernens inanibus in rebus posita, dictorum veritatem vehementer admiror. Omnes quippe in lata gradiuntur via, omnes rebus inhiant presentibus, futurorumque cogitationem numquam suscipiunt; sed ad corporeas voluptates cum impetu assidue feruntur, animas vero suas sinunt fame contabescere; cumque innumeris quotidie vulneribus confodiantur, eorum in quibus versantur malorum nullum habent sensum: ac qui in corporeis ægritudinibus ad medicos adeunt, ipsos domum evocant, amplissimamque illis mercedem retribuunt, tolerantiam vero summam exhibent, et curationem sustinent laboriosam, quo valetudinem consequantur corporis; illi, inquam, male affectam animam prorsus negligunt, expetendamque ejus sanitatem contemnunt, licet probe sciant corpus mortale et corruptioni obnoxium esse, vernisque floribus consimile: perinde enim marcescit, exstinguitur, corrumpitur; animam vero immortalitate præditam, et ad imaginem Dei factam, cui concredita sunt animalis corporis gubernacula. Quod enim est auriga curru, gubernator navi, musicus instrumento, idipsum huic terreo vasculo esse animam præcepit Opifex ille. Hæc habenas tenet, clavum moderatur, et chordas pulsat: quod cum scienter facit, suavissimum virtutis reddit concentum: cuni autem vel remiserit sonos, vel intenderit plus quam oporteat, et artem et harmoniam labefactat. Hujus ergo animæ curam abjeiciunt multi mortales, nec minima quidem illam cura dignantur; sed totum vitæ tempus in corporeas sollicitudines impendunt. Atque hi quidem nauticum